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国
民
健
康
保
険
（
国
保
）
事
業
は
特
別
会

計
を
設
け
て
経
理
し
て
い
ま
す
。

　

他
の
会
計
と
は
異
な
り
、
国
民
健
康
保
険

加
入
者
の
医
療
費
な
ど
の
支
出
状
況
に
応
じ

て
、
歳
出
に
見
合
っ
た
歳
入
を
確
保
す
る
必

要
が
あ
り
、
歳
入
が
少
な
い
た
め
に
歳
出
を

抑
え
る
こ
と
が
で
き
な
い
と
い
う
性
質
を

も
っ
て
い
ま
す
。

　

そ
の
歳
入
の
大
き
な
財
源
は
、
国
保
加
入

者
か
ら
納
め
て
い
た
だ
く
国
保
税
や
国
か
ら

の
補
助
金
・
交
付
金
等
に
な
り
ま
す
。

　

広
報
３
月
号
お
よ
び
４
月
号
で
も
お
知
ら

せ
し
ま
し
た
と
お
り
、
一
人
あ
た
り
の
医
療

費
は
増
加
の
一
途
を
た
ど
り
、
そ
の
こ
と
は

国
保
特
別
会
計
上
、
危
機
的
な
財
政
状
況
を

生
み
出
す
結
果
に
繋
が
っ
て
い
ま
す
。

　

国
保
特
別
会
計
で
は
平
成　

年
度
よ
り
財

16

源
不
足
か
ら
赤
字
が
発
生
し
て
い
ま
す
が
、

平
成　

年
度
決
算
で
累
積
赤
字
額
は
約
６
億

20

２
千
万
円
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　

赤
字
解
消
の
た
め
に
平
成　

年
度
以
降
で

16

は
平
成　

年
度
に
国
保
税
医
療
保
険
分
、
介

18

護
保
険
分
の
税
率
を
改
定
し
ま
し
た
が
、
赤

字
解
消
に
は
全
く
至
っ
て
い
な
い
の
が
現
状

で
す
。

　

こ
の
赤
字
分
は
毎
年
、
翌
年
度
の
予
算
か

ら
繰
上
充
用
（
前
借
り
）
で
補
て
ん
し
て
き

ま
し
た
が
、
こ
の
ま
ま
で
は
国
保
特
別
会
計

は
財
政
破
綻
に
な
り
か
ね
ま
せ
ん
。

　

今
必
要
と
す
る
こ
と
は
、
緊
急
に
国
保
特

別
会
計
の
財
政
安
定
化
を
図
る
こ
と
で
す
。

　

平
成　

年
度
よ
り
始
ま
っ
た
介
護
保
険
制

12

度
で
は
、　

歳
以
上　

歳
未
満
の
人
は
介
護

40

65

保
険
第
２
号
被
保
険
者
と
な
り
ま
し
た
。

　

介
護
保
険
第
２
号
被
保
険
者
の
国
保
税
介

護
保
険
分
は
、「
社
会
保
険
診
療
報
酬
支
払

基
金
」
に
「
介
護
納
付
金
」
と
し
て
支
払
い
、

そ
の
後
、
支
払
基
金
か
ら
市
の
介
護
保
険
特

別
会
計
へ
再
分
配
さ
れ
ま
す
。

　

介
護
納
付
金
の
額
は
、
そ
の
年
度
の
介
護

給
付
費
の
見
込
総
額
や
、
各
医
療
保
険
の
第

２
号
被
保
険
者
の
見
込
数
に
よ
っ
て
毎
年
変

動
し
ま
す
。

　

小
郡
市
の
国
保
に
お
け
る
介
護
納
付
金

（
歳
出
）と
国
保
税
介
護
保
険
分
等（
歳
入
）と

の
関
係
は
、
左
の
グ
ラ
フ
の
と
お
り
毎
年
歳

出（
介
護
納
付
金
）に
見
合
っ
た
歳
入（
国
保

税
介
護
保
険
分
等
）
を
確
保
す
る
こ
と
が
で

き
て
お
ら
ず
、
平
成　

年
度
決
算
で
累
積
赤

20

字
額
は
約
２
億
２
千
万
円
と
な
っ
て
い
ま
す
。
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平
成　

年
度
に
税
率
を
改
定
し
ま
し
た
が
、

18

依
然
と
し
て
歳
入
不
足
が
続
い
て
い
る
た
め
、

特
に
国
保
税
介
護
保
険
分
に
つ
い
て
は
、
適

正
賦
課
を
図
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

　

広
報
「
お
ご
お
り
」
に
お
い
て
、
国
保
の

医
療
費
及
び
財
政
状
況
等
を
シ
リ
ー
ズ
で
紹

介
し
て
き
ま
し
た
が
、
小
郡
市
の
国
保
財
政

は
、
毎
年
増
え
続
け
る
医
療
費
等（
歳
出
）に

対
し
て
歳
入
が
追
い
付
か
ず
、
多
額
の
累
積

赤
字
を
抱
え
た
危
機
的
な
状
況
に
あ
り
ま
す
。

　

こ
う
し
た
現
状
を
踏
ま
え
、
国
保
財
政
の
安

定
化
を
図
る
た
め
、
平
成　

年
度
か
ら
国
保
税

22

の
税
率
等
を
改
定
す
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

　

国
保
加
入
の
方
に
は
ご
負
担
が
増
え
る
こ

と
に
な
り
ま
す
が
、
み
ん
な
で
助
け
合
い
支

え
合
う
国
保
制
度
の
趣
旨
に
、
何
卒
ご
理
解

と
ご
協
力
を
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

　

所
得
の
申
告
を
さ
れ
な
い
と
、
正
し
い
国

保
税
の
算
定
が
で
き
ま
せ
ん
。
国
保
の
加
入

者
及
び
加
入
者
の
世
帯
主
（
軽
減
等
の
計
算

に
必
要
）
は
必
ず
申
告
を
行
い
ま
し
ょ
う
。
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